
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

         Số:                     Đắk Nông, ngày       tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Xếp cấp chuyên môn kỹ thuật cơ sở khám bệnh, chữa bệnh 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐẮK NÔNG 

- Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2023;  

- Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

- Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 02 tháng 06 năm 2022 của 

UBND tỉnh Đắk Nông về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông; 

- Căn cứ hồ sơ đề nghị ngày 15/10/2024 của Trung tâm Y tế huyện Đắk Song 

về việc đề nghị xếp cấp chuyên môn kỹ thuật; 

- Căn cứ Biên bản ngày 10/12/2024 về việc xếp cấp chuyên môn kỹ thuật đối 

với Trung tâm Y tế huyện Đắk Song; 

Theo đề nghị của của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xếp cấp chuyên môn cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, cụ thể như sau: 

- Tên cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: Trung tâm Y tế huyện Đắk Song.  

- Địa chỉ: tổ dân phố 1, thị trấn Đức An, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông. 

- Cấp chuyên môn kỹ thuật: Cấp cơ bản. 

Điều 2. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tại Điều 1 được thực hiện các kỹ thuật 

theo cấp chuyên môn được phê duyệt đảm bảo theo các quy định của Pháp luật. 

Điều 3. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tại Điều 1 có trách nhiệm duy trì cấp 

chuyên môn kỹ thuật đã được phê duyệt hoặc đề nghị xem xét cấp mới chuyên môn 

kỹ thuật, Sở Y tế sẽ thẩm định lại theo các quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2025. 



Điều 5. Trưởng các phòng: Nghiệp vụ Y Dược, Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - 

Tài chính, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở; Cơ sở khám, chữa bệnh có tên 

tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- Bộ Y tế (báo cáo); 

- Cục Quản lý Khám, chữa bệnh-Bộ Y tế; 

- BHXH tỉnh Đắk Nông; 

- BGĐ Sở Y tế; 

- Website Sở Y tế (đăng thông tin); 

- Lưu: VT, NVYD (Thi) 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Tống Trường Ký 

      

 

 



1 

 

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Số:                   Đắk Nông, ngày       tháng 10 năm 2024 

BÁO CÁO 

Các công việc đã triển khai liên quan đến xếp cấp chuyên môn kỹ thuật  

và kết quả tổng hợp bảng chấm điểm xếp cấp chuyên môn kỹ thuật  

của các cơ sở khám, chữa bệnh tỉnh Đắk Nông 

 Thực hiện Công văn số 5845/BYT-KCB ngày 28/9/2024 của Bộ Y tế về việc 

triển khai xếp cấp chuyên môn kỹ thuật cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. Sở Y tế tỉnh 

Đắk Nông báo cáo kết quả các công việc đã triển khai và tổng hợp chấm điểm xếp 

cấp chuyên môn kỹ thuật của các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh Đắk 

Nông, cụ thể như sau: 

I. Công tác chỉ đạo, điều hành 

Để đảm bảo lộ trình triển khai theo quy định tại Luật Khám bệnh, chữa bệnh 

số 15/2023/QH15, thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số 5845/BYT-KCB 

ngày 28/9/2024, Sở Y tế tỉnh Đắk Nông đã triển khai, hướng dẫn các đơn vị khám, 

chưa bệnh trực thuộc thực hiện và hoàn thiện hồ sơ đề nghị xếp cấp chuyên môn 

kỹ thuật của các đơn vị tại Công văn số 3248/SYT-NVYD ngày 08/10/ về việc 

hướng dẫn triển khai xếp cấp chuyên môn kỹ thuật cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. 

II. Kết quả tổng hợp bảng chấm điểm xếp 

Đến nay, đã có 8/8 (100%) cơ sở khám, chữa bệnh tại tỉnh Đắk Nông hoàn 

thành việc tự chấm điểm và hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị xếp cấp chuyên môn kỹ thuật 

gửi về Sở Y tế. Đồng thời, các đơn vị đã nhập điểm và Sở Y tế đã hoàn thành việc 

đánh giá xếp cấp của các bệnh viện trên phần mềm trực tuyến 

chatluongbenhvien.vn. 

Kết quả cụ thể như sau: (có bảng đánh giá xếp cấp chuyên môn kỹ thuật từng 

đơn vị gửi kèm) 

STT TÊN BỆNH VIỆN 
ĐIỂM TỰ 

CHẤM 

SỞ Y TẾ 

ĐÁNH GIÁ 

GHI 

CHÚ 

1 Bệnh viện đa khoa tỉnh Đắk Nông 53 38  

2 Trung tâm Y tế huyện Cư Jút 48 23  

 



2 

 

3 Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong 44 19  

4 Trung tâm Y tế huyện Đắk Mil 52 37  

5 Trung tâm Y tế huyện Đắk R’lấp 49 24  

6 Trung tâm Y tế huyện Đắk Song 46 21  

7 Trung tâm Y tế huyện Krông Nô 31 26  

8 Trung tâm Y tế huyện Tuy Đức 36 21  

Tổng cộng: 08 cơ sở    

Trên đây là báo cáo các công việc đã triển khai liên quan đến xếp cấp chuyên 

môn kỹ thuật và kết quả tổng hợp bảng chấm điểm xếp cấp theo Phụ lục V trong 

Nghị định số 96/2023/NĐ-CP của các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn của Sở 

Y tế tỉnh Đắk Nông. Kính gửi Cục Quản lý Khám, chữa bệnh-Bộ Y tế xem xét, 

tổng hợp./. 

 
Nơi nhận: 
- Cục Quản lý Khám, chữa bệnh-Bộ Y tế; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng CMNV SYT; 

- BVĐK tỉnh; 

- TTYT các huyện, TP; 

- Lưu: VT, NVYD (Thi). 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Tống Trường Ký 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T10:57:52+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T10:57:57+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-10-25T10:46:18+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T10:58:13+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




